

Q.C-70

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

Tamil Nadu Maritime Board Test - Higher Grade (Without Books)	135
--	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
- 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

Q.C: 070.

1. After how many years, Port Log Book record shall be destroyed?
எத்தனை ஆண்டுகளுக்குப் பிறகு துறைமுகக் குறிப்பேடு அழிக்கப்படுகிறது?
- (A) 1 year
1 ஆண்டு
- (B) 3 years
3 ஆண்டுகள்
- (C) 10 years
10 ஆண்டுகள்
- (D) 30 years
30 ஆண்டுகள்
2. When is the National Maritime Day celebrated?
தேசிய கடல் நாள் எப்பொழுது கொண்டாடப்படுகிறது?
- (A) 26th January
26^{வது} ஜனவரி
- (B) 5th April
5^{வது} ஏப்ரல்
- (C) 26th July
26^{வது} ஜூலை
- (D) 30th November
30^{வது} நவம்பர்
3. Which Flag is displayed for "the Harbour Crafts to enter the Harbour"?
"துறைமுக மரக்கலம் துறைமுகத்திற்குள் நுழையலாம்" இந்நிகழ்வில் எந்தக் கொடி காட்டப்படும்?
- (A) Flag 'K'
கொடி 'K'
- (B) Flag 'M'
கொடி 'M'
- (C) Flag 'N'
கொடி 'N'
- (D) Flag 'F'
கொடி 'F'
4. The Outer diameter of Life Buoys shall be
உயிர் காப்பு மிதவைகளின் வெளி விட்டமானது
- (A) 18 inches
18 அங்குலங்கள்
- (B) 24 inches
24 அங்குலங்கள்
- (C) 30 inches
30 அங்குலங்கள்
- (D) 36 inches
36 அங்குலங்கள்

5. In which form, "Register for Claim of Merchant Overtime Fees" is maintained?
எந்த படிவத்தில் "வணிக மிகைநேர கட்டணத்திற்கான உரிமைகோரலுக்கான பதிவு" பராமரிக்கப்படுகிறது?
- (A) Form 23A
படிவம் 23 A
- (B) Form 26A
படிவம் 26 A
- (C) Form 30 A
படிவம் 30 A
- (D) Form 31 A
படிவம் 31 A
6. Which of the following shape is NOT a Top Mark in LATERAL System?
பின்வரும் எந்த வடிவத்தில் LATERAL அமைப்பின் மேல் குறியீடு இல்லை
- (A) Cone
கூம்பு
- (B) Cylinder
உருளை
- (C) Can
கேன்
- (D) Sphere
கோளம்
7. What is the time period for payment of wages of seaman from the date of discharge?
விடுவிக்கப்பட்ட கடலோடிக்கு, எத்தனை நாட்களுக்குள் ஊதியம் வழங்க வேண்டும்?
- (A) 30 days
30 நாட்கள்
- (B) 15 days
15 நாட்கள்
- (C) 7 days
7 நாட்கள்
- (D) 4 days
4 நாட்கள்
8. Distance measured Vertically downwards, Amidships, from the open edge of the deck line to the upper edge of the related load line is called
டெக் லைனில் இருந்து லோட் லைனின் மேல்பகுதி வரை, மையப் பகுதியில் மேலிருந்து கீழாக எடுக்கப்படும் அளவு எவ்வாறு அழைக்கப்படுகிறது?
- (A) Plimsoll Mark
- (B) Free Board
- (C) Deck line
- (D) Roll line

9. Size of Circular Base of a Cone shape used to display day Storm Warning Signal.
பகல் நேர புயல் எச்சரிக்கை சமிக்ஞைகளைக் காண்பிக்கப் பயன்படுத்தப்படும் ஒரு கூம்பு வடிவத்தின், வட்ட தளத்தின் அளவென்ன?
- (A) 2 feet
2 அடி
- (B) 3 feet
3 அடி
- (C) 4 feet
4 அடி
- (D) 5 feet
5 அடி
10. Under which rules of Merchant Shipping Act 1958, Central Government has powers to take measures for preventing or containing Oil?
வணிகக் கப்பல் சட்டம் 1958ன்படி, எந்த விதிகளின்கீழ், எண்ணெயைத் தடுப்பதற்கோ அல்லது கட்டுப்படுத்துவதற்கோ நடவடிக்கை எடுக்க மத்திய அரசுக்கு அதிகாரங்கள் உள்ளன?
- (A) 356 K
- (B) 358 K
- (C) 360 K
- (D) 362 K
11. What is the tariff of a '40' feet loaded container handled at a Green field Port which does not opt for concessional tariff at the 18th year of the Port operation?
துறைமுக நடவடிக்கையின் 18வது ஆண்டில், சலுகை கட்டணத்தைத் தேர்வு செய்யாத பசுமை வள துறைமுகத்தில் கையாளப்படும், "40" அடி ஏற்றப்பட்ட கொள்கலனின் கட்டணம் என்ன?
- (A) Rs.224.65/-
ரூ.224.65/-
- (B) Rs.311.05/-
ரூ.311.05/-
- (C) Rs.895.70/-
ரூ.895.70/-
- (D) Rs.1866.25/-
ரூ.1,866.25/-
12. 12 Number of Trailers have been imported at Kattupalli Minor Port. As per Scale of rates, what will be the landing fees towards the Cargo?
காட்டுப்பள்ளி சிறு துறைமுகத்தில் 12 பயணிகளின் எண்ணிக்கை இறக்குமதி செய்யப்பட்டுள்ளது. கட்டண வீத அட்டவணைப்படி, சரக்குகளை இறக்குவதற்கான கட்டணம் என்னவாக இருக்கும்?
- (A) Rs.1,728/-
ரூ.1,728/-
- (B) Rs.5,184/-
ரூ.5,184/-
- (C) Rs.10,368/-
ரூ.10,368/-
- (D) Rs.20,736/-
ரூ.20,736/-

13. A Trailer Suction Dredger has been launched at Shipyard in Kattupalli Port (GRT 10728). What will be the launching charges?

கப்பல் கட்டும் காட்டுப்பள்ளி துறைமுகத்தில் (பதிவு செய்யப்பட்ட மொத்த எடை 10728) ஒரு இழுவைத் தூர்வாரி கடலில் இறக்கப்பட்டது. அதற்கான கட்டணம் என்ன?

(A) Rs.8,64,000/-
ரூ.8,64,000/-

(B) Rs.10,72,799/-
ரூ.10,72,799/-

(C) Rs.17,28,000/-
ரூ.17,28,000/-

(D) Rs.18,53,799/-
ரூ.18,53,799/-

14. 18.5 acre of coastal land has been allotted by Tamil Nadu Maritime Board for Salt Pan purposes at Vedaranyam area. What is the revenue payable to Tamil Nadu Maritime Board Per annum.

18.5 ஏக்கர் கடலோர நிலங்களை வேதாரண்யம் பகுதியில் உப்பளம் அமைப்பதற்காக தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியம் ஒதுக்கியுள்ளது. ஒவ்வொரு ஆண்டும் தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய வருவாய் என்ன?

(A) 0
0

(B) Rs.7,776/-
ரூ.7,776/-

(C) Rs.26,266/-
ரூ.26,266/-

(D) Rs.41,472/-
ரூ.41,472/-

15. 1845.9 Sqm of land at Nagapattinam Port was allotted for construction of Coastal barges for 280 days. What is the fee to be collected?

நாகப்பட்டினம் துறைமுகத்தில் 1845.9 சதுரமீட்டர் நிலம், 280 நாட்களுக்கு கடலோர மிதவைக் கப்பல் கட்ட ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டது. அதற்கு வசூலிக்க வேண்டிய கட்டணம் என்ன?

(A) Rs.61,308/-
ரூ.61,308/-

(B) Rs.64,010/-
ரூ.64,010/-

(C) Rs.1,22,616/-
ரூ.1,22,616/-

(D) Rs.1,28,020/-
ரூ.1,28,020/-

16. What is the annual licence fee for a jetty constructed in Villupuram district Coastline at a Cost of Rs.1.1 Crore?

விழுப்புரம் மாவட்ட கடற்கரையோரத்தில் ரூ.1.1 கோடி செலவில் கட்டப்பட்ட தோணித் துறைக்கான ஆண்டு உரிமக் கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) Rs.50,000/-
ரூ.50,000/-
- (B) Rs.60,000/-
ரூ.60,000/-
- (C) Rs.1,10,000/-
ரூ.1,10,000/-
- (D) Rs.2,50,000/-
ரூ.2,50,000/-

17. An Office Assistant worked from 20.00 to 23.30 hours on a Sunday towards attending Cargo Operation at Cuddalore Port. How much Merchant Overtime has to be collected from the Merchant?

கடலூர் துறைமுகத்தில் சரக்கு நடவடிக்கையில் கலந்து கொள்வதற்காக, ஒரு அலுவலக உதவியாளர் ஒரு ஞாயிற்றுக்கிழமையில் 20.00 முதல் 23.30 மணி வரை பணியாற்றினார். வணிகரிடமிருந்து, வணிக மிகைநேர கட்டணமாக எவ்வளவு வசூலிக்க வேண்டும்?

- (A) Rs.414.80/-
ரூ.414.80/-
- (B) Rs.622.20/-
ரூ.622.20/-
- (C) Rs.829.60/-
ரூ.829.60/-
- (D) Rs.1,244.40/-
ரூ.1,244.40/-

18. A Merchant Shipping Vessel GRT 12 Tonnes arrived at Kanyakumari Port. How much Port dues is to be collected?

கன்னியாகுமரி துறைமுகத்திற்கு ஒரு வணிக கப்பல் 12 டன் பதிவு செய்யப்பட்ட மொத்த எடையுடன் வந்து சேர்ந்தது. துறைமுக தீர்வைத் தொகையாக எவ்வளவு வசூலிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) 0
- (B) Rs.103.80/-
ரூ.103.80/-
- (C) Rs.124.80/-
ரூ.124.80/-
- (D) Rs.137.50/-
ரூ.137.50/-

19. A Tug 500 GRT anchored at Cuddalore Port for 30 days. How much Anchorage fees is to be collected?

கடலூர் துறைமுகத்தில், 500 பதிவு செய்யப்பட்ட மொத்த எடையுடைய ஒரு இழுவைக் கப்பல் 30 நாட்கள் நங்கூரமிட்டது. நங்கூரக் கட்டணமாக எவ்வளவு வசூலிக்க வேண்டும்?

- (A) 0
0
- (B) Rs.864/-
ரூ.864/-
- (C) Rs.3,456/-
ரூ.3,456/-
- (D) Rs.13,500/-
ரூ.13,500/-

20. GRT is entered wrong in Harbour Craft licence. The Fees for amending the GRT in the licence is?

துறைமுக மரக்கலம் உரிமத்தில் பதிவு செய்யப்பட்ட மொத்த எடை தவறாக பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. உரிமத்தில் பதிவு செய்யப்பட்ட மொத்த எடையை திருத்துவதற்கான கட்டணம் என்ன?

- (A) Rs.864/-
ரூ.864/-
- (B) Rs.345.60/-
ரூ.345.60/-
- (C) Rs.172.80/-
ரூ.172.80/-
- (D) 0
0

21. The term of Non-official members in Tamil Nadu Maritime Board is?

தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியத்தில் அலுவல்சாரா உறுப்பினர்களின் பதவிக்காலம் என்ன?

- (A) 1 year
1 ஆண்டு
- (B) 2 years
2 ஆண்டுகள்
- (C) 3 years
3 ஆண்டுகள்
- (D) 5 years
5 ஆண்டுகள்

22. The area between the high water mark and the low water mark is called as

அதிக நீர் குறி மற்றும் குறைந்த நீர் குறிக்கு இடையிலான பகுதி என்னவென்று அழைக்கப்படுகிறது?

- (A) off-shore
கரை நோக்கு கடல்பகுதி
- (B) coast line
கடலோரக் கோடு
- (C) foreshore
கடற்கரை முகப்பு
- (D) in-shore
கடற்கரை பகுதி

23. Tamil Nadu Maritime Board was enacted in the Assembly in the _____ year of Republic of India?

இந்திய குடியரசின் _____ ஆண்டில் சட்டமன்றத்தில், தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரிய சட்டம் இயற்றப்பட்டது?

- (A) 45th year
45^{வது} ஆண்டு
- (B) 46th year
46^{வது} ஆண்டு
- (C) 47th year
47^{வது} ஆண்டு
- (D) 48th year
48^{வது} ஆண்டு

24. The Maximum number of "State Port Consultative Committee" members can be "மாநில துறைமுக ஆலோசனைக் குழுவின்" உறுப்பினர்களின் அதிகபட்ச எண்ணிக்கை என்ன?

- (A) 14
- (B) 16
- (C) 18
- (D) 25

25. The ex-officio Chairman of the Local Advisory Committee is?

உள்ளூர் ஆலோசனைக் குழுவின் அலுவலர் தலைவர் யார்?

- (A) Port Officer
துறைமுக அலுவலர்
- (B) State Port Officer
மாநில துறைமுக அலுவலர்
- (C) Chief Executive Officer
தலைமைச் செயல் அலுவலர்
- (D) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

26. One of the following Officer / representative is NOT a permanent member of the Board.

பின்வரும் அதிகாரி/பிரதிநிதிகளில் ஒருவர் வாரியத்தின் நிரந்தர உறுப்பினர் அல்ல?

- (A) Indian Navy
இந்திய கடற்படை
- (B) Indian Coast Guard
இந்திய கடலோர காவல்படை
- (C) Intelligence Bureau
உளவுத்துறை பணியகம்
- (D) Customs Commissioner
சங்க ஆணையர்

27. The Board shall dispose of the goods which were not removed by the Importer after _____ months by calling Public auction?


இறக்குமதியாளர்களால் அகற்றப்படாத பொருட்களை _____ மாதங்களுக்குப் பிறகு பொது ஏலத்திற்கு அழைப்பதன் மூலம் வாரியம் அப்புறப்படுத்தும்?

- (A) 2 months
2 மாதங்கள்
- (B) 3 months
3 மாதங்கள்
- (C) 5 months
5 மாதங்கள்
- (D) 6 months
6 மாதங்கள்

28. Which one of the following Ports is not the Port for registering Sailing vessels under Merchant Shipping Act 1958?

வணிகக் கப்பல் சட்டம் 1958ன் படி, கீழ்க்காணும் துறைமுகங்களில், பாய்மரக் கப்பல்களை பதிவு செய்ய முடியாத துறைமுகம் எது?

- (A) Cuddalore
கடலூர்
- (B) Nagapattinam
நாகப்பட்டினம்
- (C) Rameswaram
இராமேசுவரம்
- (D) Pamban
பாம்பன்

29.  is the Top Mark of which Quadrant in Cardinal system?

 என்பது கார்டினல் அமைப்பின் எந்த கால் வட்டத்தின் மேல் குறியீடு?

- (A) North
வடக்கு
- (B) East
கிழக்கு
- (C) South
தெற்கு
- (D) West
மேற்கு

30. How many Signals does the Brief System have, in Code of Storm warning Signals?

புயல் எச்சரிக்கை சமிக்ஞைகளின் குறியீடுகளில், சுருக்கமான அமைப்புக்கு எத்தனை குறியீடுகள் உள்ளன?

- (A) 5
- (B) 6
- (C) 10
- (D) 11

31. Shape mentions which division in Bay of Bengal?

வங்காள விரிகுடாவின் எந்த பகுதியை இவ்வடிவம் குறிப்பிடுகிறது?

- (A) I (B) II
(C) III (D) IV

32. What is the distance between two shapes in Storm Warning Signals?

புயல் எச்சரிக்கை சமிக்கைகளில் இரண்டு வடிவங்களுக்கு இடையிலான தூரம் என்ன?

- (A) 2 feet (B) 3 feet
2 அடி 3 அடி
(C) 4 feet (D) 5 feet
4 அடி 5 அடி

33. Which is the form for "Register of Marine Protects"?

"கடல் பாதுகாப்புகளின் பதிவு" க்கான படிவம் என்ன?

- (A) Form 8 (B) Form 18
படிவம் 8 படிவம் 18
(C) Form 22 (D) Form 26
படிவம் 22 படிவம் 26

34. What is the International Code of Signal for "You have Pratique"?

"நீங்கள் தொற்று இல்லாதவர்" என்பதற்கான சர்வதேச சமிக்கை குறியீடு என்ன?

- (A) ZW (B) ZX
(C) ZY (D) ZZ

35. "Red to Port" is under which system of Maritime Buoyage System?

"இடதுபுறம் சிவப்பு" என்பது கடல்சார் மிதவை அமைப்பில் எந்த அமைப்பின் கீழ் உள்ளது?

- (A) System "A" (B) System "B"
அமைப்பு "A" அமைப்பு "B"
(C) System "C" (D) System "D"
அமைப்பு "C" அமைப்பு "D"

36. Levy of Charges for providing private relief to seaman is called
கடலோடிக்கு தனியார் நிவாரணம் வழங்குவதற்கான கட்டணங்களை வசூலிப்பது எவ்வாறு அழைக்கப்படும்?
- (A) Relief fees
நிவாரணக் கட்டணம்
- (B) CM relief fund
முதலமைச்சர் நிவாரண நிதி
- (C) Cess
மேல்வரி
- (D) Surcharge
கூடுதல் கட்டணம்
37. "Notices to Mariners" is issued from Naval Hydrographic office located at
"மாலுமிகளுக்கு அறிவிப்புகள்" வழங்கும் கப்பற்படை அலுவலகம் அமைந்துள்ள இடம் எங்குள்ளது?
- (A) New Delhi
புது தில்லி
- (B) Dehradun
டெகராடூன்
- (C) Mumbai
மும்பை
- (D) Visakapattinam
விசாகப்பட்டினம்
38. "Tidal current" associated with decrease in the height of tide is called?
உயரத்தில் குறைவான அலை அளவு அலைகளின் வேகத்துடன் தொடர்புடையது எவ்வாறு அழைக்கப்படுகிறது?
- (A) High tide
உயர்ந்த நீர்மட்டம்
- (B) Low Tide
குறைந்த நீர்மட்டம்
- (C) Ebb
இறக்கம்
- (D) Flood
வெள்ளம்
39. What is the maximum length of Dumb Barge (with Cargo) is permitted for transiting Pamban Channel?
இயந்திரமில்லா மிதவை (சரக்குடன்) பாம்பன் கால்வாயை கடக்க அனுமதிக்கப்பட்ட அதிகபட்ச நீளம் என்ன?
- (A) 40 meters
40 மீட்டர்
- (B) 50 meters
50 மீட்டர்
- (C) 60 meters
60 மீட்டர்
- (D) 70 meters
70 மீட்டர்

40. Which equipment in vessels, is Mandatory for Transiting Pamban Channel?

பாம்பன் கால்வாயைக் கடப்பதற்கு பின்வரும் எந்த உபகரணம் கப்பல்களில் கட்டாயமாக்கப்பட்டுள்ளது?



(A) GPS
ஜி.பி.எஸ்.

(B) VHF
உச்ச உயர் அலைவரிசை

(C) Radar
ரேடார்

(D) Binocular
தொலைநோக்கி

41. A self propelled Foreign going research vessel, length 20 meters berthed for 45 days at Nagapattinam wharf. How much berthing fees is to be collected?

20 மீட்டர் நீளமுள்ள, ஒரு சுய இயந்திரமுடைய வெளிநாட்டு ஆராய்ச்சி கப்பல், 45 நாட்கள் நாகப்பட்டினம் சரக்குத் துறையில் தங்கியுள்ளது. அதற்கான தங்குமிடக் கட்டணம் எவ்வளவு வசூலிக்க வேண்டும்?

(A) Rs.3,111.75/-
ரூ.3,111.75/-

(B) Rs.3,888/-
ரூ.3,888/-

(C) Rs.38,880/-
ரூ.38,880/-

(D) Rs.77,760/-
ரூ.77,760/-

42. Under which section of Policy, a Captive Port in Tamil Nadu handles commercial Cargo?

கீழ்க்காணும் எந்த பிரிவின் கீழ், தமிழ்நாட்டில் உள்ள ஒரு தனியார் முதலீட்டுத் துறைமுகம் வணிக சரக்குகளைக் கையாளுகிறது?

(A) 6.1

(B) 6.5 (i)

(C) 6.5 (ii)

(D) 6.6 (ii)

43. Under what section of Indian Ports Act 1908, an Unauthorised person shall not search for lost stores in Ports?

இந்திய துறைமுகச் சட்டம் 1908ன்படி, எந்த பிரிவின் கீழ், ஒரு அங்கீகரிக்கப்படாத நபர் துறைமுகங்களில் இழந்த பொருட்களைத் தேடக்கூடாது?

(A) Section 28
பிரிவு 28

(B) Section 29
பிரிவு 29

(C) Section 30
பிரிவு 30

(D) Section 31
பிரிவு 31

44. How much Port dues is collected when a Vessel arrive in Ballast from normal rate?
சாதாரண விகிதத்தில் இருந்து ஒரு கப்பல் சரக்குகள் இல்லாமல் வரும் போது எவ்வளவு துறைமுக தீர்வை வசூலிக்கப்படுகிறது?
- (A) 1/3rd
1/3
- (B) Half
பாதி
- (C) 3/4th
3/4
- (D) Full
முழுவதுமாக
45. Under what sections of Indian Ports Act 1908, Coastal Marine States of India develop rules, for non-major Ports in any state?
இந்திய துறைமுகச் சட்டம் 1908ன்படி, இந்தியாவின் மாநில கடலோர சிறு துறைமுகங்களை வளர்ச்சியடையவும், அதற்கான விதிமுறைகளை எந்த பிரிவின்படி உருவாக்குகின்றன?
- (A) Section 4
பிரிவு 4
- (B) Section 5
பிரிவு 5
- (C) Section 6
பிரிவு 6
- (D) Section 7
பிரிவு 7
46. After how many years, a licence of a Harbour craft, which was not produced for annual inspection, can be revoked?
எத்தனை ஆண்டுகளுக்குப் பிறகு, வருடாந்திர ஆய்வுக்காக தயாரிக்கப்படாத ஒரு துறைமுக மரக்கலம் உரிமத்தை திரும்பப் பெற முடியும்
- (A) 2 years
2 ஆண்டுகள்
- (B) 3 years
3 ஆண்டுகள்
- (C) 4 years
4 ஆண்டுகள்
- (D) 5 years
5 ஆண்டுகள்
47. Period of incubation in respect of yellow fever is
மஞ்சள் காமாலை பொறுத்தவரை காத்திருக்கும் காலம் எத்தனை நாட்கள்?
- (A) 6 days
6 நாட்கள்
- (B) 8 days
8 நாட்கள்
- (C) 10 days
10 நாட்கள்
- (D) 14 days
14 நாட்கள்

48. What is the standard quarantine message for "I have a ship Surgeon on Board"?
 "ஒரு கப்பல் அறுவை சிகிச்சை நிபுணர் கப்பலில் இருக்கிறார்" என்பதற்கான நிலையான தனிமைப்படுத்தப்பட்ட செய்தி என்ன?
- (A) MEPUP (B) MEGYX
 (C) MECED (D) MELOC
49. Which one of the following is not a quarantinable disease?
 பின்வருவனவற்றில் எது தனிமைப்படுத்தக்கூடிய நோய் அல்ல?
- (A) Plague (B) Small box
 பிளேக் பெரியம்மை
 (C) Typhus (D) Rabies
 டைபஸ் ரேபிஸ்
50. The validity of Ship sanitation certificate in India is issued for a period of
 இந்தியாவில் கப்பல் துப்பரவு சான்றிதழின் செல்லுபடியாகும் காலம் எவ்வளவு காலத்திற்கு வழங்கப்படுகிறது?
- (A) 3 months (B) 6 months
 3 மாதங்கள் 6 மாதங்கள்
 (C) 1 year (D) 5 years
 1 வருடம் 5 வருடங்கள்
51. Up to what distance, no light shall be established from the General Light House?
 பொது கலங்கரை விளக்கத்திலிருந்து எவ்வளவு தூரம் வரை எந்த ஒளி விளக்கும் நிறுவப்படாது?
- (A) 1 Kilometer (B) 2 Kilometer
 1 கிலோமீட்டர் 2 கிலோமீட்டர்
 (C) 3 Kilometer (D) 5 Kilometer
 3 கிலோமீட்டர் 5 கிலோமீட்டர்

52. Light dues paid for a vessel calling any Indian Port is valid for _____ days.
இந்திய துறைமுகத்திற்குள், ஒரு கப்பல் செலுத்திய கலங்கரை விளக்கத் தீர்வை _____ நாட்கள் செல்லுபடியாகும்.
- (A) 7 days
7 நாட்கள்
- (B) 15 days
15 நாட்கள்
- (C) 30 days
30 நாட்கள்
- (D) 90 days
90 நாட்கள்
53. In general, which of the following ships are exempted from paying light dues?
பொதுவாக, பின்வரும் கப்பல்களில் எது கலங்கரை விளக்கத் தீர்வை செலுத்துவதிலிருந்து விலக்கு பெறுகிறது?
- (A) Central Government Cargo Ships
மத்திய அரசு சரக்கு கப்பல்கள்
- (B) State Government Passenger Ships
மாநில அரசு பயணியர் கப்பல்கள்
- (C) Ships owned by Foreign Prince and not carrying Cargo or Passengers
வெளிநாட்டு இளவரசருக்குச் சொந்தமான சரக்கு மற்றும் பயணியரை ஏற்றாத கப்பல்கள்
- (D) More than 50 tons and less than 100 tons
50 டன்களுக்கு அதிகமான மற்றும் 100 டன்களுக்கு குறைவாக
54. Refund of excess payment of light dues is admissible only within
அதிகமாக செலுத்தப்பட்ட கலங்கரை விளக்கத் தீர்வை எத்தனை மாதங்களுக்குள் திருப்பி அளிக்க ஏற்றுக் கொள்ளத்தக்கது?
- (A) 1 month
1 மாதம்
- (B) 2 months
2 மாதங்கள்
- (C) 3 months
3 மாதங்கள்
- (D) 6 months
6 மாதங்கள்
55. Who is Proper Officer under Light House Act 1927?
கலங்கரை விளக்க சட்டம் 1927ன்படி, அதற்கான அதிகாரி யார்?
- (A) Director of Light Houses
கலங்கரை விளக்க இயக்குநர்
- (B) Customs Officer
சங்க அதிகாரி
- (C) Port Officer
துறைமுக அலுவலர்
- (D) Principal Officer, MMD
முதன்மை அதிகாரி, எம்.எம்.டி

56. As per Merchant Shipping Act 1958, Passenger ship means Ship carrying more than _____ passengers?

வணிகக் கப்பல் சட்டம் 1958ன்படி, பயணிகள் கப்பல் என்றால் _____க்கும் மேற்பட்ட பயணிகளை ஏற்றிச் செல்லும் கப்பல்?

- (A) 6 (B) 12
(C) 24 (D) 50

57. Load line convention was brought in the year

பாரக்கோடு எந்த ஆண்டு மாநாட்டில் கொண்டு வரப்பட்டது?

- (A) 1958 (B) 1962
(C) 1966 (D) 1972

58. Security of ships and Port facilities was applicable to cargo ships of _____ GRT and above?

_____ பதிவு செய்யப்பட்ட மொத்த எடை மற்றும் அதற்கு மேல் இருக்கும் சரக்குக் கப்பல்களுக்கு, கப்பல் மற்றும் துறைமுக வசதிகளின் பாதுகாப்பு பொருந்தும்?

- (A) 50 (B) 100
(C) 250 (D) 500

59. "Security level" of a Port facility is decided on

துறைமுக வசதியின் "பாதுகாப்பு நிலை" எவ்வாறு தீர்மானிக்கப்படுகிறது?

- (A) Risk and Threat (B) Location of Port facility
ஆபத்து மற்றும் அச்சுறுத்தல் துறைமுக வசதியின் இடம்
(C) Flag of the Ship (D) Capacity of the Port
கப்பலின் கொடி துறைமுகத்தின் திறன்

60. Load line provisions shall not apply to which of the following ship?

பின்வரும் எந்தக் கப்பலுக்கு பாரக்கோடு விதிகள் பொருந்தாது?

- (A) Passenger ships (B) Sailing vessel 20 M in length
பயணிகள் கப்பல்கள் 20 மீ நீளமுடைய பாய்மரக் கப்பல்
(C) Tug (D) Self propelled Barges
இழுவைக் கப்பல் தானியங்கி கலன்கள்

61. In case of expiry of a load line certificate due to unavoidable circumstances, the validity can be extended by Central Government to a maximum of _____ month/s.

தவிர்க்க முடியாத சூழ்நிலைகளால் காலாவதியாகும் பாரக்கோடு சான்றிதழ் மத்திய அரசால் அதிகபட்சமாக _____ மாதத்திற்கு நீட்டிக்கப்படலாம்.

(A) 1 month

1 மாதம்

(B) 3 months

3 மாதங்கள்

(C) 5 months

5 மாதங்கள்

(D) 6 months

6 மாதங்கள்

62. Signaling lamps for Indian Ships of _____ GRT and above, is mandatory for proceeding to sea.

இந்திய கப்பல்களுக்கான விளக்கு சமிக்ஞை _____ பதிவு செய்யப்பட்ட மொத்த எடை மற்றும் அதற்கு மேற்பட்ட கடலுக்குச் செல்லும் கப்பல்களுக்கு கட்டாயமாக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) 12

(B) 50

(C) 100

(D) 150

63. Certificate "A" & "B" are issued to following Types of ships in India.

இந்தியாவில் பின்வரும் வகை கப்பல்களுக்கு சான்றிதழ் "ஏ" மற்றும் "பி" வழங்கப்படுகின்றன?

(A) Tanker

எண்ணெய் கப்பல்

(B) Cargo Ship

சரக்கு கப்பல்

(C) Passenger ship

பயணியர் கப்பல்

(D) Gas carriers

எரிவாயு கப்பல்

64. Official Log Book shall be kept in Indian ship of less than _____ GRT

_____ பதிவு செய்யப்பட்ட மொத்த எடைக்கு குறைவாக இருக்கும் இந்திய கப்பல்களில் அலுவல் இயக்கக் குறிப்பேடு பேணப்படும்.

(A) 200

(B) 250

(C) 300

(D) 500

65. Indian Notices to Mariners are issued

இந்திய மாலுமிகளுக்கான அறிவிப்புகள் வழங்கப்படுவது?

(A) Weekly
வாரந்தோறும்

(B) Fortnightly
மாதம் இருமுறை

(C) Monthly
மாதந்தோறும்

(D) Quarterly
காலாண்டு தோறும்

66. Under which section in Notices to Mariners corrections to Sailing Directions(Pilots) are issued.

கப்பலை செலுத்தும் திசைகளுக்கான இணைப்புகள் (வழிகாட்டி), மாலுமிகளுக்கான அறிவிப்புகளின் எந்த பிரிவின் கீழ் வழங்கப்படுகிறது?

(A) Section III

(B) Section IV

(C) Section V

(D) Section VI

67. Hydrographic Note for Port information is submitted by the observer in _____ Form

துறைமுகத் தகவல்களுக்கான நீர்பரப்பியல் குறிப்பு எந்த படிவத்தில் கவனிப்பாளரால் சமர்ப்பிக்கப்படுகிறது?

(A) IH 102 A

(B) IH 103 A

(C) IH 104 A

(D) IH 105 A

68. In which of the following coastal district, there are no Minor Port declared at present?

பின்வரும் எந்த கடலோர மாவட்டத்தில், சிறு துறைமுகங்கள் எதுவும் தற்போது அறிவிக்கப்படவில்லை?

(A) Thanjavur
தஞ்சாவூர்

(B) Thoothukudi
தூத்துக்குடி

(C) Chengalpattu
செங்கல்பட்டு

(D) Thirunelveli
திருநெல்வேலி

69. Fees for Survey, Registration and licensing of Harbour Craft in the Minor Port of Tamil Nadu are levied as per

மரக்கலத்திற்கு கணக்கெடுப்பு கட்டணம், பதிவு செய்தல் மற்றும் உரிமம் வழங்குவதற்கு, தமிழ்நாடு சிறுதுறைமுகத்தில், —————ன்படி கட்டணம் வசூலிக்கப்படுகிறது.

(A) Tamil Nadu Maritime Board Act

தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரிய சட்டம்

(B) Indian Ports Act

இந்திய துறைமுகச் சட்டம்

(C) Merchant Shipping Act

வணிகர் கப்பல் சட்டம்

(D) Tamil Nadu Minor Port Development Policy

தமிழ்நாடு அரசு சிறுதுறைமுக மேம்பாட்டுக் கொள்கை

70. Which of the following Non-major Port in Tamil Nadu levy Bar Channel Fees?

பின்வரும் எந்த சிறுதுறைமுகங்களில் தமிழ்நாடு முகத்துவார துறைமுகக் கால்வாய் கட்டணம் வசூலிக்கப்படும்?

(A) Pamban

பாம்பன்

(B) Kattupalli

காட்டுப்பள்ளி

(C) Kanyakumari

கன்னியாகுமரி

(D) Cuddalore

கடலூர்

71. Rent on Port lands for a period of less than one year, is permitted free of charge for first ————— days?

துறைமுக நிலங்களில் ஒரு வருடத்திற்கு குறைவான காலத்திற்கான வாடகை, முதல் ————— நாட்களுக்கு இலவசமாக அனுமதிக்கப்படுகிறது?

(A) 3 days

3 நாட்கள்

(B) 7 days

7 நாட்கள்

(C) 10 days

10 நாட்கள்

(D) 30 days

30 நாட்கள்

72. Which Sections of Tamil Nadu Maritime Board Act 1995, Fees, dues, charges are levied?

தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரிய சட்டம் 1995ன்படி, கட்டணம், தீர்வைகள், நிலுவைகள், செலவுகள் ஆகியவைகள் எந்த பிரிவின்கீழ் வசூலிக்கப்படுகின்றன?

- (A) Section 31 & 32
பிரிவு 31 & 32
- (B) Section 32 & 33
பிரிவு 32 & 33
- (C) Section 35 & 36
பிரிவு 35 & 36
- (D) Section 37 & 38
பிரிவு 37 & 38

73. Under which section of Tamil Nadu Maritime Board Act 1995, Governor of Tamil Nadu accord permission for publishing notification in Gazette?

தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரிய சட்டம் 1995ன் எந்த பிரிவின்கீழ், அறிவிப்புகளை அரசிதழில் வெளியிட தமிழக ஆளுநர் அனுமதி அளிக்கிறார்?

- (A) Section 40
பிரிவு 40
- (B) Section 41
பிரிவு 41
- (C) Section 42
பிரிவு 42
- (D) Section 43
பிரிவு 43

74. Which of the following category of Staff does not come under Merchant overtime?

பின்வரும் எவ்வகை பணியாளர் வணிக மிகை நேரத்தின்கீழ் வரமாட்டார்கள்?

- (A) Junior Engineer (Civil)
இளநிலை பொறியாளர் (சூடிமை)
- (B) Junior Engineer (Electrical)
இளநிலை பொறியாளர் (மின்சாரம்)
- (C) Junior Engineer (Mechanical)
இளநிலை பொறியாளர் (இயந்திரம்)
- (D) Wireman
மின்கம்பியாளர்

75. Which one of the following Minor Port is not located in Cuddalore District?

பின்வருவனவற்றில் கடலூர் மாவட்டத்தில் அமையப் பெறாத சிறு துறைமுகம் எது?

- (A) Parangipettai
பரங்கிப்பேட்டை
- (B) Thiruchopuram
திருச்சோபுரம்
- (C) Panaiyur
பனையூர்
- (D) Silambimangalam
சிலம்பிமங்கலம்

76. Pre arrival Notification of Security (PANS) is mandatory for _____ ships as per Government of India Circular issued in 2020?

2020ஆம் ஆண்டில் வெளியிடப்பட்ட இந்திய அரசு சுற்றறிக்கையின்படி, _____ கப்பல்களுக்கு முன் வருகை அறிவிப்பு கட்டாயமாக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Fishing Vessel
மீன்பிடி கப்பல்
- (B) Yacht
பந்தயப்படகு/உல்லாசப் படகு
- (C) Harbour craft
துறைமுக மரக்கலம்
- (D) Coastal vessels
கடலோரக் கப்பல்

77. What is called Jettisoning of Cargo?

சரக்குகளை ஜெட்டிசன் (Jettison) செய்வது எவ்வாறு அழைக்கப்படுகிறது?

- (A) Discharge of Cargo in Jetty
தோணித்துறையில் சரக்குகளை வெளியேற்றுவது
- (B) Discharge of Cargo in Wharf
சரக்குத்துறையில் சரக்குகளை வெளியேற்றுவது
- (C) Discharge of Cargo into sea
சரக்குகளை கடலில் வெளியேற்றுவது
- (D) Loading of Cargo from Jetty
தோணித்துறையில் சரக்குகளை ஏற்றுவது

78. No person under the age of _____ years shall be engaged or carried to sea to work in any capacity in any ship?

_____ எந்த வயதிற்குட்பட்ட நபர் கடலுக்கு சென்று எந்த நிலையிலும் கப்பலில் பணிபுரிய வைக்கக்கூடாது?

- (A) 16 years
16 வயது
- (B) 18 years
18 வயது
- (C) 21 years
21 வயது
- (D) 25 years
25 வயது

79. Which one of the following is generally not a part of registry of Indian ships under Merchant Shipping Act 1958?

வணிகக் கப்பல் சட்டம் 1958ன் கீழ் பின்வருவனவற்றில் எது பொதுவாக இந்திய கப்பல்களின் பதிவு செய்யும் துறைமுகம் இல்லை?

- (A) Visakhapatnam
விசாகப்பட்டினம்
- (B) Mumbai
மும்பை
- (C) Chennai
சென்னை
- (D) Kolkata
கொல்கத்தா

80. "Aft" means _____ part of Ship.

"ஆப்ட்" என்பது கப்பலின் _____ பகுதி?

- (A) Anchor part
நங்கூரப் பகுதி
- (B) Midship part
நடுப்பகுதி
- (C) Accommodation part
மாலுமிகள் தங்கும் பகுதி
- (D) Rear part
பின்புற பகுதி

81. The Code letter for Port of registry of a Sailing Vessel at Nagapattinam is

நாகப்பட்டினத்தில் ஒரு பாய்மரக் கப்பல் பதிவு செய்வதற்கான குறியீடு என்ன?

- (A) NG
- (B) NGP
- (C) NGT
- (D) NGM

82. As per list of Forms maintained in Tamil Nadu Maritime Board, application for Harbour Craft Licence is maintained in


தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியத்தில் பராமரிக்கப்படும் படிவங்களின் பட்டியலின்படி, துறைமுக மரக்கல உரிமத்திற்கான விண்ணப்பம் எந்தப் படிவத்தில் பராமரிக்கப்படுவது?

- (A) Form No.2
படிவம் எண். 2
- (B) Form No.3
படிவம் எண். 3
- (C) Form No.4
படிவம் எண். 4
- (D) Form No.5
படிவம் எண். 5

83. Pilotage is compulsory for following vessels passing through Pamban Channel

பாம்பன் கால்வாய் வழியாகச் செல்லும் பின்வரும் எவ்வகை கப்பல்களுக்கு வழிகாட்டுதல் கட்டாயமாக்கப்படுகிறது?

- (A) More than 1 m
1 மீட்டருக்கு மேல்
- (B) More than 2 m
2 மீட்டருக்கு மேல்
- (C) More than 25 GRT
25 பதிவு செய்யப்பட்ட மொத்த எடைக்கு மேல்
- (D) More than 50 GRT
50 பதிவு செய்யப்பட்ட மொத்த எடைக்கு மேல்

84.  is a top mark of _____ Cardinal Buoy.

 என்பது எந்த கார்டினல் அமைப்பின் மேல் குறியீடு?

- (A) North
வடக்கு
- (B) East
கிழக்கு
- (C) South
தெற்கு
- (D) West
மேற்கு

85. The Rhythm of light of Isolated Danger mark is

தனிமைப்படுத்தப்பட்ட ஆபத்து அடையாளத்தின் ஒளியின் தாளம் என்பது எவ்வாறு இருக்கும்?

- (A) Continuous Flashing
தொடர்ச்சியான ஒளிரும்
- (B) Group Flashing (1)
குழு ஒளிரும் (1)
- (C) Group Flashing (2)
குழு ஒளிரும் (2)
- (D) Long Flashing (1)
நீண்ட ஒளிரும் (1)

86. The Kanyakumari Port is located at an approximate latitude of _____ North.

கன்னியாகுமரி துறைமுகம் தோராயமாக _____ வடக்கு அட்சரேகையில் அமைந்துள்ளது?

- (A) 6 degree
6 டிகிரி
- (B) 8 degree
8 டிகிரி
- (C) 10 degree
10 டிகிரி
- (D) 13 degree
13 டிகிரி

87. A Harbour Craft with 100 cubic meter in size, shall carry minimum _____ number of crew in Foul weather.
100 கன மீட்டர் அளவுள்ள ஒரு துறைமுக மரக்கலம், சீற்றமான வானிலையில் குறைந்தபட்சம் _____ எண்ணிக்கையிலான சிப்பந்திகளை ஏற்றலாம்?
- (A) 6 (B) 8
(C) 10 (D) 12
88. A Captive Port handling only Captive Cargo will be permitted on the Principles of _____ கோட்பாடுகளில் ஒரு தனியார் முதலீட்டுத் துறைமுகத்தில் தனியார் சரக்குகள் கையாள அனுமதிக்கப்படும்?
- (A) BOO (B) BOOS
(C) BOOST (D) BOST
89. One of the objectives of Minor Port Development Policy is to handle _____ % of India's total Cargo in Tamil Nadu waters.
சிறு துறைமுக மேம்பாட்டுக் கொள்கையின் நோக்கங்களில் ஒன்று, இந்தியாவின் மொத்த சரக்குகளில் _____% தமிழ்நாட்டின் கடல் எல்லைக்குள் கையாளப்படும்?
- (A) 10% (B) 15%
(C) 25% (D) 33%
90. A "young person" under Merchant Shipping Act 1958 means, a person under _____ years of age.
வணிகக் கப்பல் சட்டம் 1958ன் கீழ் ஒரு "இளைஞன்" என்றால் _____ வயதிற்குட்பட்ட நபர்?
- (A) 16 (B) 18
(C) 21 (D) 25
91. According to register book for Indian ships, the property in a ship shall be divided into _____ shares.
இந்திய கப்பல்களுக்கான பதிவு புத்தகத்தின்படி, ஒரு கப்பலின் சொத்து _____ ஆக பங்கு பிரிக்கப்படும்?
- (A) 4 (B) 6
(C) 8 (D) 10

92. A person who has attained the rank of _____ in the executive Branch of Indian Navy can work as Master of Foreign-going ships without examination.

இந்திய கடற்படையின் நிர்வாக கிளையில் _____ தரத்தை அடைந்த ஒருவர் பரிட்சை இல்லாமல் வெளிநாடு செல்லும் கப்பல்களின் மாலுமியாக பணியாற்ற முடியும்?

- (A) Sub-Lieutenant
துணை லெப்டினன்ட்
- (B) Lieutenant
லெப்டினன்ட்
- (C) Commander
கமாண்டர்
- (D) Captain
கேப்டன்

93. International ship and Port Facility Code Compliance is mandatory as per part _____ of Merchant Shipping Act 1958.

வணிக கப்பல் சட்டம் 1958ன் எந்த பகுதியின்படி _____ சர்வதேச கப்பல் மற்றும் துறைமுக வசதி குறியீடு உடன்பாடு கட்டாயமாகும்

- (A) IX-A
- (B) IX-B
- (C) X
- (D) X-A

94. Which is the highest tariff per ton of Cargo, as per scale of rates in Tamil Nadu Maritime Board other than Containers?

தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரிய கட்டண வித அட்டவணையின்படி, சரக்குப் பெட்டகம் அல்லாத சரக்குக்கு ஒரு டன்னுக்கு வசூலிக்கப்படும் அதிக கட்டணம்

- (A) Rs.864.00/-
ரூ.864.00/-
- (B) Rs.259.20/-
ரூ.259.20/-
- (C) Rs.190.10/-
ரூ.190.10/-
- (D) Rs.172.80/-
ரூ.172.80/-

95. If a Passenger Baggage is kept in Port for 1 day from the time of landing, what is the fee levied by Tamil Nadu Maritime Board?

ஒரு பயணியின் சாமான்கள் தரையிறங்கியதிலிருந்து 1 நாளைக்கு துறைமுகத்தில் வைத்திருந்தால், தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியம் வசூலிக்கும் கட்டணம் என்ன?

- (A) 0
- (B) Rs.8.65/-
ரூ.8.65/-
- (C) Rs.14.40/-
ரூ.14.40/-
- (D) Rs.17.30/-
ரூ.17.30/-

96. Owner of a Harbour Craft intends to Pay Bar Channel fees in advance for one year. How much, he has to pay?

ஒரு துறைமுக மரக்கல உரிமையாளர், துறைமுகக் கால்வாய் கட்டணத்தை ஒரு வருடத்திற்கு முன்கூட்டிய செலுத்த விரும்புகிறார். அவர், எவ்வளவு செலுத்த வேண்டும்?

- (A) Rs.345.60/-
ரூ.345.60/-
- (B) Rs.864.00/-
ரூ.864.00/-
- (C) Rs.2,592.00/-
ரூ.2,592.00/-
- (D) Rs.6,314.50/-
ரூ.6,314.50/-

97. A Harbour Craft of 24m in length was engaged for lighterage work for 10 days in the month of January. How much berthing fees is leviable?

24 மீட்டர் நீளமுள்ள ஒரு துறைமுக மரக்கலம் ஜனவரி மாதத்தில் 10 நாட்களுக்கு சரக்கு இறக்குமதிப் பணிக்காக ஈடுபட்டது. எவ்வளவு மேடைக் கட்டணம் வசூலிக்கப்படும்?

- (A) Rs.173.00/-
ரூ.173.00/-
- (B) Rs.346.00/-
ரூ.346.00/-
- (C) Rs.518.50/-
ரூ.518.50/-
- (D) Rs.1,607.35/-
ரூ.1,607.35/-

98. In the list of Forms, Form-26 cannot be executed in which of the following Minor Port?

படிவங்களின் பட்டியலில், பின்வரும் எந்த சிறு துறைமுகத்தில் படிவம் - 26 ஐ செயல்படுத்த முடியாது?

- (A) Colachel
குளச்சல்
- (B) Pamban
பாம்பன்
- (C) Panaiyur
பனையூர்
- (D) PY-03 Oil field
PY-03 எண்ணெய் வளப்பகுதி

99. A Health Officer is appointed at any Port as per

_____இன்படி, ஒரு துறைமுகத்தில் சுகாதார அதிகாரி நியமிக்கப்படுகிறார்?

- (A) Indian Port Health Rules 1955
இந்திய துறைமுக சுகாதார விதிகள் 1955
- (B) Indian Ports Act 1908
இந்திய துறைமுக சட்டம் 1908
- (C) Tamil Nadu Maritime Board Act 1995
தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரிய சட்டம் 1995
- (D) Merchant Shipping Act 1958
வணிகக் கப்பல் சட்டம் 1958

100. The Port fund constituted in Tamil Nadu Minor Ports under Indian Ports Act 1908 was abolished in the year

இந்திய துறைமுக சட்டம் 1908ன் கீழ் தமிழ்நாடு சிறு துறைமுகங்களில் அமைக்கப்பட்ட துறைமுக நிதி _____ ஆண்டில் நிறுத்தப்பட்டது.

- (A) 1975 (B) 1995
- (C) 1997 (D) 2001